Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ « июня 2024 года №

О внесении изменений в Состав
Координационного Совета по патриотическому
воспитанию на территории муниципального
образования «Тайшетский район», утвержденный
постановлением администрации Тайшетского
района от 23 августа 2022 года № 677

В соответствии с Федеральным законом «О государственной поддержке
молодежных и детских общественных объединений» от 28 июня 1995 года № 98 -  ФЗ,
Указом Президента Российской Федерации от 20 октября 2012 года № 1416 «О
совершенствовании государственной политики в области патриотического воспитания»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2015 года № 1493
«О государственной программе «Патриотическое воспитание граждан Российской
Федерации на 2016-2020 года», Концепцией патриотического воспитания граждан
Российской Федерации (одобренной на заседании Правительственной комиссии по
социальным вопросам военнослужащих, граждан, уволенных с военной службы, и членов
их семей (протокол № 2(12)-П4 от 21 мая 2003 года), руководствуясь статьями 22, 45
Устава муниципального образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской
области», администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Состав Координационного Совета по патриотическому воспитанию на
территории муниципального образования «Тайшетский район», утвержденный
постановлением администрации Тайшетского района от 23 августа 2022 года № 677 (в
редакции постановлений администрации Тайшетского района от 14 декабря 2022 года №
1028, от 23 января 2023 года № 36, от 17 марта 2023 года № 151, от 19 июля 2023 года №
516) (далее - Совет), следующие изменения:

1) вывести из Состава Совета:
Федорову С.Е. - старшего инспектора Управления культуры, спорта и молодежной

политики администрации Тайшетского района, специалиста региональной системы
патриотического воспитания и допризывной подготовки молодежи по Тайшетскому
району, секретаря Координационного совета;

2) ввести в Состав Совета:
Васильеву В.А. -  директора МКУК «Районный краеведческий музей» г. Тайшет,

секретарем Координационного совета;
3) вывести Васильеву В.А. из членов Совета;
4) ввести Федорову С.Е. в члены Совета.

2. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации
Тайшетского района Жамову JI.B. разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Тайшетского района.